¶ Sinis prefationis.

Pio. II. pontifici maxio Nico
laus de Valle.

Ivacat Enea rurum dignissime presul:
Grataq; sunt animo carmina nostra tuo
Perlege que quondam dulci modulatus auera
In Latios ausus vartere Greca modos.
Ascri inspicies καὶ γα καὶ εἶγα poete:
Grecia quo quondam floruit Hesiodo.
Hec fuerant(fateor) plectro meliore canenda:
Hic opus ingentis quippe semilis erat.
At quia nonnullos tam magua superbia vates
Eleuat: ut nullo greca in honore pucent
Sum tamen hoc ausus bisseptem et quattuor annis
Dum mea labuntur Iustra trahente dea.
Sumpsimus et tenues grecoꝝ e fontibus hanſius
Mixtaꝝ cum greco lingua latina fuit.
Quicquid id est ab te vatum clarissime vates
Mittimus: es clario non minor ipſe deo:
Suscipe: et Hesiodum placido complectere vultu:
Hic quoꝝ iudicio ſitq; carthaginio tuo:

Hesiodi poete Georgicon erga

Raijmerai.i. opera et dies Liber primus

Terides muse quartū viget inclita cantu

Fama ducū : et vri dec⁹ immortale parētis

Dicite cur hominū pars hec sine nomine vitam

Ducat : et illius cur fama eterna per altum

Quolet. hec Iouis est magni divina voluntas :

Ille eternī auctorans summi regnator olympi

Excitat imbelles animos : et fortia corda

Debilitat : duce quo fortuna inimica superbos

Deprimit : atq; humiles clarum super ethera tollit.

Tum mala mens hominis meliore inclinat ad usum :

Et cupiunt molles crudelia pectora cultus .

¶ Eraudi quicunq; polo specularis ab alto :

Cui nihil ignotū est : sanctissima dirige iura

Justicie : ite atq; mihi fraterna monere

Pectora : et ignotos vivendi ostendere mores.

¶ Sunt gemine in terris quib⁹ alter cantur in unum

Mortales cause : varia que mente trahunt.

Vna quidē studiorū laudabile sedula curat.

Georgicorum Hesiodi

Altera crudeli rauum depascitur hausto:
Bella cupit: pugnæq; exercet iniqua tumultus:
Inuisum atq; atrocis pestis genus: hanc tamen ipl
Mortales fugiunt: tandemq; volentib; hanc dñs
Eroptant: nequeuntq; huius cohære furores.
Illam aut prius obscure genuere tenebre.
Sed fato meliore pater Saturnius illam
Et generi humano et terre radicibus imis
Imposuit: segnés artus et inertia corba
Excitat. alter em̄ segnis cui vita manebat
Alcerius spectans cumulos: mora nulla: bouesq;
Jungit: et impresso terram diuertit aratto.
Sive domū curat: sive inserit: alter ad artes
Vicinum vicinus agit. laudabilis hec est
Pugnandi ratio. fngienda sed altera: sub qua
Inuidet aut figulus figulo: aut egenus egeno:
Sive faber fabio: dulcifq; poeta poete.
¶ Hec mea dicta precor: toto capte pectorie perse:
Nec te cribra foro speculantem iurgia vulgi